1^a. [E] Go Nicolaus roga || tus a quibusdam in || pratica studere uole || tibus ut modum con || ficiendi et dispensandi recto ordi || ne Insinuarem et certam eis doc || trinam traderem quarum de sin || gulis usualium medicinaru³ unā || tantum . . . 44^b. Colophon: Impressum Mediolani ad im || pensas Paulini de suardis || anno a natali christiāo. i479 || die 25 Iunij.

Folio. a-d⁸ e-f⁶. 44 leaves. 2 columns. 1^a: 39 lines, 175 x 113 mm. Type: 20 lines=85 mm. Two- to four-line spaces left for capitals, with guide letters.

1^a-32^b, text; 33^a-44^b, Sinonima Nicolai, Tabula Salerni.

270 x 190 mm. Capital E on 1^a supplied in blue and red, other capitals in red. Modern oak boards.

Petrus, of Corneno

505. MANDEVILLE, Sir JOHN. Itinerarius, *italice*.

31 July, 1480

Hain-Copinger 10652. Proctor 5972. Panzer II. 39. 170. Reichling V. 184.

Quarto. 173 x 112 mm. Bound in vellum.

B. pinidiarum. 3. iij. **S.** pinearū
et amigdularum mandatarum se-
minis papaneris albi. an. 3. iii. **S**
et. 3. i. cinamomi gari. zinz. luci
liquefacie dragagāti gumī arabī
ci amidi seminis citroli melonis
cucumeris et cucurbitis purgata
rum an. 3. i. et. **S.** camphore teria
partem unius scropuli **S.** rupus
violatus quod sufficit. Confici
tur sic in una libra aque bullant
3. iii. ujolis donec aqua aliquan
tulum inficiatur postea collectur
et collature addatur llsr. i. zucha
ri et bu iant donec Incipiatur in
spissari tūc addatur pinee et ami
gdole et semina una quaqz per se
bene cum fusis cum spatula sem
per meiendo deinde addantur pi
nidie subihter puluerizate et cum
liquefacte fuerint illum quod su
fertur auei et grossum cum catia
colando in moriaro iterum bene
teratur deinde camphora amicē
tur ad ultimum puluis supradic
tarum spetierum cum supradicto
sirupo sen per agitando in mor
tario moueatur donec incorpore
tur datur mane et sero cum tipsa
na non habentibus calorem cum
vino calido.

d **Jacimīnū** dicitur eo qd
ibi plus ponitur de cimi
no quam de aliis spetierib⁹ ualet
pcipue ad pectoris et stomaci fri
giditatē atqz capititis tusseli ueteris
et nouas pessit stomachū ad dige
rendū cōponit epaus et splenis
empbralis solū uerositatē i testi
noz expelit quarkanaris et tipice
febricitansib⁹ mirabiliter pdest

Digestionē mirabiliter procurat
duodecima ps est. llr. i. **B**
cimini p die ī aceto infusi et sica
ti. 3. 8. et 3. i. cinamomi gariofilis
an. 3. i. et. **S.** zinzibris melanopip
galange latutzie calamenti. an.
3. i. et. 3. ij. ameos lenestici. an. 3
i. et gra. 18. macropip. 3. i. nardi
nuces muscate anexi. an. 3. ii. et. **S**
mellis. quod. s. datur post cōme
stionem cum uino.

d **Jadragagātō** dragāto
non en accipitalet ad oē
ultiū pulmonis et pectoris qd sit
ex calore maxime ptisicis eticis
pleureticis piplemonicis ad oēm
tussum que sit ex caliditate et sici
tate et ad omnē lingue aspitatē
et guturis cū uero sumitur tam
diu in bore teneatur donec parū
ibi disoluat. medietas est. llr. ii
B. dragaganti albi. 3. ij. gumī
arabici albi. 3. i. et. 3. ij. liquefacie
3. ij. amidi. 3. 4. seminis citroli
melonis cucumeris et cucurbitis
an. 3. ii. pinidiarū. 3. iii. caplore
S. sirupi galieni vel albi qd. s.

d **Icastoreum** a castoreo di
citur quod in recipitur ba
lente gratissimā cephalēa epilen
tis uertigiosis auxiliatur emē
granicis monopagicis pdest dō
loribus palūm cūz mēbroz et
medat et maxime capititis eufrati
splenis epatis et renū resolut et
omnib⁹ egritudinib⁹ sup frigidit
atē nocētib⁹ obstat qntadecia ē
llr. ii. **B.** castorei mirabolāorū cū
trinorū an. 3. iij. minus gra. i. **S.**
aloes. 3. i. et. **S.** minus gra. foliis
antimomi p̄ctri h̄quiritie dra

LIBER PRIMVS

tatem eoz: q interpretabantur Sibyllina carmina. Auctoritatē: senti
tit sit pp auctoritatem & religionem: id est propter auctoritatem religio
conis & Caninii & aliorū quos superius religiosos appellauit: qui diceba
regem. Sed ego te: oratio in qua ego præponit uerbo semper grauit
Virg. æneidos li. iiiii. Ego te: quæ plurima fando Enumerare uales: nun
Sunt multa alia exempla tum apud Ciceronem: tum uero apud Teren.

tulo: & sic ad
uinciam redi
bere facultat
ita deterret &
ue suscipiat r
tēm: ita ut ne
Redeoq; ac
tio rhetorica
repetit. Ex cē
ratio: tertiu c
nō offensa at
fide obliget p
niam credat
bere & cogei
eū adiuuet. I
q sit uicina &
adiuuār: oīo
eū adiuuare:
niſi Léutilus i
recipiet: neq;
Cōfirmare:
curādo. s. red
cuisset: dicit
sibi uidebant
uīo statu: alia
tulo: q ei gra
amicissimum
cilleū & lēuē
a Ci. ab eo ta
ronis: sed q i
liarē Ciceror
aliquā aucto
mus. Leuit
stantia. Hoc
ris & Crassif

periculosa m ppter iterpositā auctoritatem re
ligiōemq; uideo. Sed ego te ut ad certā laudē
adhortor: sic ad imitatione deterreo. Redeoq;
ad illud quod initio scripsi: totius facti tui iudi
ciū: nō tā ex consilio tuo: q ex euentu homines
esse facturos. Q uod si hāc ratio rei gerendæ
piculosa esse tibi uidebit: placebat illud: ut rex
amicis tuis: q per puīciā īperii tui pecunias ei
credidissent: & fidem suam p̄stisissent: & auxiliis
eū tuis & copiis adiuuares: eā esse naturā & re
giōem puīciā tuā: ut illius redditū uel adiuuan
do cōfirmares uel negligendo ipedires. In hac
ratione quid res: qd causa: quid tempus ferat:
tu facillime optimeq; per species. Q uid nobis
placuisset ex me putauī potissimū te scire opor
tere. Q uod mihi de nostro statu: de Milōis fa
miliaritate de lenitate & ibecillitate Clodii gra
tularis: minime miramur: te tuis ut egregium
artificē p̄claris opibus lætari. Q uāq; ē incredibi
lis hominū pueritas (grauiori enī uerbo uti n
libet) q quos fauēdo i cōi cā retinef potuerunt
iuidēdo ab alienauerūt. Q uorū maliuolētissi
mis obrectatiōibus: nos scito de ueterē illa nō
stra diuturnaq; sententia ppe iam eē depulso